Ata nº 91/2021

--- Ata da reunião Ordinária da Junta de Freguesia de Aveiras de Cima do dia  27

de Abril de 2021.------------------------------------------------------------------------------------

--- Local da Reunião - Sede da Junta Freguesia.------------------------------------------------

--- A reunião teve início aos vinte e um hora e trinta minutos e estiveram presentes,

António Rodrigues Torrão, Presidente, Cindy Bento Narciso, Secretária e Horácio

Manuel Patrício Abreu, Tesoureiro.----------------------------------------------------------------

--- Intervenção do Publico-------------------------------------------------------------------------

  Não se registaram intervenções.

--- Ordem do Dia -----------------------------------------------------------------------------------

      1 - Votação da Ata Ordinária de 13 de Abril de 2021.

      2 – Auto – Cunha solicitação de cinzeiro.

      3 – Concessão de terreno no Cemitério.

      4 – Oferta da tenda à Cruz Vermelha Portuguesa – Núcleo de Aveiras de Cima.

         --- Executivo da Junta de Freguesia:-----------------------------------------------------

 --- 1 - Deliberado, por unanimidade, aprovar a ata da reunião de 13 de Abril de 2021.--

--- 2 – Deliberado, por unanimidade, isentar todas as lojas do Mercado Diário de 50%

do valor da renda do mês de Maio.----------------------------------------------------------------

--- 3 – Deliberado, por unanimidade, colocar um cinzeiro na parte exterior das

instalações da oficina Auto – Cunha.--------------------------------------------------------------

--- 4 – Deliberado, por unanimidade, concessionar o terreno no Cemitério,  no talhão 11,

Rua F, Cova 2, aos herdeiros de Cesaltina Martins Leitão.------------------------------------

--- 5 – Deliberado, por unanimidade, oferecer uma tenda de 6x3m, à Cruz Vermelha

Portuguesa- Núcleo de Aveiras de Cima.---------------------------------------------------------

---Encerramento.----------------------------------------------------------------------------------

--- Eram vinte e duas horas quando o Senhor Presidente deu por encerrada a reunião.---

--- Para constar se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos, Presidente,

Secretario e o Tesoureiro.---------------------------------------------------------------------------

O Presidente

______________________

A Secretária

_________________________

O Tesoureiro

_________________________